
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS MAY9 1 

+ 

pa
? 

pa
n 

RESOLUCION No.89.1.2.1..  D602 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION N*ADM-89072, DE 29 DE MARZO DE 1989 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 ae febrero ae 1989 se ha otorgado ante el Notario Quinto 
“eel cantón Quito la escritura pública «de constitución «ae "DISEÑO, 
CALCULO, CONSTRUCCION, FINANCIAMIENTO Y VENTAS CONEPAR CIA. -LTDA.*; 

QUE el señor aoctor Edwin Vizcarra Espinoza ha solicitado la 
aprobación de la inaicaca escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres coplas certificadas ae la misma; 

QUE se ha presentaco el certificado de afiliación a la Cámara 
se la Construcción. de Quito signado con el N*3405-CQ ue 14 de marzo 
de 1989; 

0 QUE el Departamento ve Compañías de Responsabilidad Limitaca 
ae la Intendencia ae Derecho Societario, medtante memorando N”89.1.2.1. 
238, «e 30 de marzo de 1989, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha gado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuctones que le conftere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «e “DISERO, CALCULO, CONS- 
TRUCCION, FINANCIAMIENTO Y VENTAS CONEPAR CIA. LTDA.”, con domicilio 
en la ciuaad ae Quito Con un capital social ae S/.1'200.000,00, atviatao 
en 1.200 participaciones qe $/.1.000,00 cada una, de conformigada con 
los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto dae la ingicadca escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los atartos de mayor circu- 

0 lación en la ciudad de Quito. Un ejemplar ae la publicación aeberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito, 
tome nota al margen ce la matriz ae la escritura pública que se aprueba 
del contenido ae la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Registracor Mercantil «el cantón 
Quito: a) inscriba la inaicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las aemás prescripciones contentaas en 
la Ley ae Registro y en el Art.33 ael Código ae Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expeatente. 

COMUNIQUESE.- ADA y firmada en la Superintendencia «e Compañtas, 
en Quito, a 

Ñ MTC A



  

AM 

Gr. s 1) A 
¡O a 

Con esta fecha 

número 913 del 

nlimiento a lo 

establecido en 

cado en el “=gistro “ficial 878 de 

año.- duito, a diez y siete de may 

   

    

queda inscrita la presente Resolución bajo el 

Registro Mercantil, tomo 12M.- Se da así cum- 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo - 

el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publi 

9 Ae anosto del mismo - 

Aé mil novegientos ochen 
Po — 

  EAS 
CP o, , rn] $ 1 
A E ! NN Pi o . e Ho ED. 007 O SECA Ra: AS 

q . Koi dm Del CA On QUITO 
pr 4 Y" 
Yao, A 
nos , 

o! 
l 1 $ 

1 4, il 
2 % / 

AS A He 
Us ZA 
A A 
SN LE


